
 
COMUNE DI BONITO 

Provincia di Avellino 
Comune di Bonito – L. go Mario Gemma, 15 – cap 83032 – Provincia di Avellino - Tel. 0825422054–    

Sito web istituzionale www.comune.bonito.av.it– PEC comunebonito@pec.it–  
mail ordinaria: protocollo@comune.bonito.av.it 

 

  

 
 
Registro Generale n. 21 
 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

N. 21 DEL 13-09-2024 
 
 

Oggetto: Chiusura scuole per i giorni 14, 16 e 17 settembre 2024 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  tredici del mese di settembre, il Sindaco De Pasquale 
Giuseppe 
 
 
Visto il programma delle manifestazioni inerenti i Festeggiamenti in onore di 
M. SS. Addolorata da svolgersi nel Comune di Mirabella Eclano, nei giorni 14, 
16 e 17 settembre 2024; 
 Considerato che nelle predette giornate sono in programma diverse  
manifestazioni da svolgersi anche nell’area antistante il complesso scolastico; 
Preso atto dell’Ordinanza n. 66/2024 del 12/9/2024 del Sindaco di Mirabella 
Eclano, con la quale è stata disposta la chiusura delle Scuole per consentire lo 
svolgimento in sicurezza degli eventi previsti nel predetto piazzale; 
Considerato che la scuola di Bonito dipende, per il funzionamento, dall’Istituto 
comprensivo “Guarini”, i cui uffici amministrativi sono posti nel Comune di 
Mirabella Eclano e che quindi saranno chiusi nei giorni indicati; 
Ritenuto pertanto opportuno e necessario disporre la chiusura delle scuole 
operanti nel Comune di Bonito; 
Visto l’art. 50 del D. Lgs. N. 267/2000; 

ORDINA 
Per i motivi espressi in premessa, per i giorni 14, 16 e 17  settembre 2024, la 
chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale. 
Dispone che la presente ordinanza sia resa pubblica mediante pubblicazione 
sul sito dell'ente medesimo.  
DISPONE ALTRESI' che copia del presente Provvedimento sia trasmessa alla 
Prefettura di Avellino, al Comando Stazione Carabinieri di Bonito,  al 
Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Guarini ed alla Polizia 
Municipale.  

http://www.comune.bonito.av.it/
mailto:comunebonito@pec.it




  

Ordinanza SINDACO n.21 del 13-09-2024 COMUNE DI BONITO 
 

Pag. 2 

AVVISA che, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., 
avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al T.A.R. della 
Campania oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica da proporre entro i termini di legge. 
 

Protocollo n. 0004730 del 13/09/2024 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL SINDACO 
 De Pasquale Giuseppe 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del testo unico D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 e del 
D. Lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il 

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 
 

 
 
 


